
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ;

20.08.2018 №9 720

г. Качканар

Об организации и проведении в 2018 годумероприятий, посвященных
Дню пенсионера иМеждународному Дню пожилых людей

в Качканарском городском округе

В целях исполнения рекомендаций Указа Губернатора Свердловской
области

от 30.07.2013 № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»

(в ред. Указа Губернатора Свердловской области от 12.05.2015 № 205-УГ),

Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет для разработки комплексного плана

мероприятий, посвященных Дню пенсионера и Международному Дню пожилых

людей в Качканарском городском округе в 2018 году.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению

мероприятий, посвященных Дню пенсионера и Международному Дню пожилых

людей в Качканарском городском округе в 2018 году (приложение№ 1).

3. Утвердить комплексный план мероприятий по проведению мероприятий,

посвященных Дню пенсионера и Международному Дню пожилых людей в

Качканарском городском округе в 2018 году (приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности организовать проведение мероприятий по социальной поддержке

пожилых граждан, а также праздничных мероприятий, посвященных Дню

пенсионера иМеждународному Дню пожилых людей.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Румянцева В .А.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время»

разместить на официальном сайте администрации Качканарского городского

округа.

Заместитель главы

Качканарского городского округа %
у,

_ "«;‚_ ' ' А.А. Ярославцев

яму-дыж…щ,; винде-№№… ч

Тимои!-низ.@дшзшаця“ п« з'м’зых :. иш вв.;.



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

от 20.08.2018 № 720 

                                    «Об организации и проведении в 2018 году                           

мероприятий, посвященных Дню пенсионера  

и Международному Дню пожилых людей в  

Качканарском городском округе» 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке комплексного плана 

мероприятий, посвященных Дню пенсионера и Международному Дню 

пожилых людей в Качканарском городском округе в 2018 году 

 

1. Румянцев  

Василий Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 

Качканарского городского округа, 

председатель организационного комитета, 

 

2. Чудиновских 

Лариса Вячеславовна 

- главный специалист отдела по 

организационной работе администрации 

Качканарского городского округа, секретарь 

организационного комитета. 

 
 
Члены организационного комитета: 

 

3. Гареева 

Алена Сергеевна 

- директор ГОУСОН «Комплексный центр 

социального обслуживания населения 

«Забота» город Качканар» (по согласованию),  

4. Грошева 

Татьяна Степановна 

- начальник Управления Пенсионного фонда 

Свердловской области в городе Качканар  

(по согласованию), 

5. Зыкин 

Владимир Аркадьевич 

- председатель Качканарской городской 

общественной организации ветеранов войны, 

труда, боевых действий, государственной 

службы, пенсионеров (по согласованию), 

 

6. Калугин 

Анатолий Александрович 

- председатель Совета Ветеранов АО «ЕВРАЗ 

КГОК» (по согласованию), 

 

6. Леонтьева 

Наталья Владимировна 

- главный специалист отдела экономики и 

стратегического развития Администрации 

Качканарского городского округа, 

 

7. Мальцева 

Марина Андреевна 

- начальник Управления образованием 

Качканарского городского округа, 

 

8. Малых  

Наталья Александровна 

- директор фонда «Качканарский центр 

развития предпринимательства» (по 

согласованию), 

 

9. Мартемьянова  

Валерия Владимировна 

- главный врач ГБУЗ СО «Качканарская 

центральная городская больница» (по 

согласованию), 

 
  



 

 

10. Прилуцкая 

Валерия Сергеевна 

- начальник отдела по культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации 

Качканарского городского округа, 

 

11. Прокурова 

Юлия Анатольевна 

- начальник Управления социальной 

политики Министерства социальной 

политики Свердловской области по городу 

Качканар (по согласованию). 

 

 

В случае необходимости к работе организационного комитета, могут 

привлекаться другие специалисты. 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

от 20.08.2018 № 720  

                                              «Об организации и проведении в 2018 году мероприятий, посвященных Дню пенсионера  

и Международному Дню пожилых людей в Качканарском городском округе» 

 

Комплексный план мероприятий по проведению мероприятий, посвященных Дню пенсионера и Международному Дню пожилых людей 

в Качканарском городском округе в 2018 году 

№ 

строки 

 

Наименование 

мероприятия 

 

Место проведения 

Дата и 

время 

проведения 

Краткое описание 

мероприятия 

Ответственное 

лицо 

Дополнительные 

сведения для 

пенсионеров 

 

Установочно-организационные мероприятия 

1.  Формирование рабочей группы 

по проведению мероприятий в 

рамках месячника, 

посвященного Дню пенсионера 

и Международного Дня 

пожилых людей 

Администрация 

Качканарского 

городского округа, каб. 

308 

27.07.2018 

15.00 

Рабочая встреча Первый заместитель 

Главы КГО 

Румянцев В.А. 

 

2.  Определение ответственного 

должностного лица, 

обеспечивающего сбор 

информации по реализации 

Плана мероприятий по 

проведению месячника, 

посвященного Дню пенсионера 

и Международного Дня 

пожилых людей 

Администрация 

Качканарского 

городского округа, каб. 

308 

27.07.2018 

15.00 

Назначение 

ответственного 

должностного лица, 

обеспечивающего сбор 

информации 

Главный специалист 

отдела по 

организационной 

работе 

администрации КГО 

Чудиновских Л.В. 

 

3.  Формирование и утверждение 

детализированного 

муниципального Плана 

мероприятий по проведению 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

До 

10.08.2018 

Подготовка проекта 

постановления 

Администрации 

Чудиновских Л.В.  



 

 

месячника, посвященного Дню 

пенсионера и Международного 

Дня пожилых людей 

Качканарского 

городского округа 

4.  Выделение телефонного номера 

для организации «горячей 

линии» для пенсионеров по 

вопросам проведения 

мероприятий в рамках 

месячника, посвященного Дню 

пенсионера и Международного 

Дня пожилых людей 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

27.07.2018  Румянцев В.А. Телефон «горячей линии» 

6-97-37 

5.  Еженедельный мониторинг 

исполнения утвержденного 

Плана мероприятий по 

проведению месячника, 

посвященного Дню пенсионера 

и Международного Дня 

пожилых людей 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

31 августа – 

08 октября, 

еженедельно 

Подготовка и 

направление 

еженедельных отчетов 

Румянцев В.А. 

Чудиновских Л.В. 

 

6.  Формирование отчета об 

исполнении утвержденного 

Плана мероприятий по 

проведению месячника, 

посвященного Дню пенсионера 

и Международного Дня 

пожилых людей, направление 

отчета в Министерство 

социальной политики 

Свердловской области 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

31 августа, 

07 сентября, 

14 сентября, 

21 сентября, 

28 сентября, 

05 октября 

Подготовка и 

направление 

еженедельных отчетов 

Румянцев В.А. 

Чудиновских Л.В. 

 

7.  Формирование итогового отчета 

о проведении мероприятий, 

посвященных Дню пенсионера 

и Международного Дня 

пожилых людей в 2018 году, 

направление отчета в 

 12 октября Итоговый отчет Румянцев В.А. 

Чудиновских Л.В. 

 



 

 

Министерство социальной 

политики Свердловской области 

Организационно-массовые мероприятия 

8.  Общегородское мероприятие 

«На зарядку становись!» 

Стадион «Горняк» 26 августа Зарядка для жителей 

города 

Прилуцкая В.С., 

Фомина О.А. 

 

9.  Торжественное мероприятие, 

посвященное Дню пенсионера в 

Свердловской области.  

Интерактивная программа, 

флэш-моб, мастер-классы, 

лектории, выставки, ярмарки-

продажи.  

Работа консультационных 

пунктов. Концертная 

программа, торжественное 

вручение знаков отличия 

Свердловской области 

Дворец игровых видов 

спорта «Уралочка» и 

прилегающая территория, 

город Екатеринбург, 

ул. Олимпийская 

набережная, д.3 

 

26 августа 

 

Участие пенсионеров 

Качканарского 

городского округа в 

торжественном 

мероприятии 

Румянцев В.А.  

10.  Организация медицинских 

осмотров пенсионеров в рамках 

диспансеризации определенных 

групп взрослого населения 

Взрослая поликлиника 

ГБУЗ СО «Качканарская 

ЦГБ», г.Качканар, 

ул.Свердлова,39а 

27.08.18-

31.08.18, 

01.09.18-

28.09.18 

Проведение 

медицинских осмотров 

пенсионеров в рамках 

диспансеризации 

определенных групп 

взрослого населения 

Ремизов П.Я. – 

зам.главного врача 

по поликлинике 

Обращение в отделение 

медицинской 

профилактики, к 

участковым терапевтам 

11.  Измерение артериального 

давления всем желающим 

Взрослая поликлиника 

ГБУЗ СО «Качканарская 

ЦГБ», г.Качканар, 

ул.Свердлова,39а 

27.08.18-

31.08.18, 

01.09.18-

28.09.18 

 

Измерение 

артериального давления 

всем желающим 

Ремизов П.Я. – 

зам.главного врача 

по поликлинике 

Кабинеты доврачебного 

приема и участковые 

терапевты 

12.  Вакцинация от гриппа Взрослая поликлиника 

ГБУЗ СО «Качканарская 

ЦГБ», г.Качканар, 

ул.Свердлова,39а, места 

Сентябрь 

2018 

Вакцинация от гриппа, 

в том числе с 

привлечением 

выездных бригад 

Ремизов П.Я. – 

зам.главного врача 

по поликлинике 

Кабинеты доврачебного 

приема и участковые 

терапевты 



 

 

проведения выездов 

согласуются 

дополнительно 

13.  Выставка изобразительного 

искусства «Золотая прядь 

березы»  

ГАУ «КЦСОН «Забота» 

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

август - 

октябрь 

Выставка 

изобразительного 

искусства «Золотая 

прядь березы» 

Специалисты ОССО Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 

14.  Мероприятие «Празднование 

Медового спаса» 

ГАУ «КЦСОН «Забота» 

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

16.08.2018 

13.00 

Организация и 

проведение 

мероприятия среди 

участников клуба 

«Афродита» и 

слушателей «Школы 

пожилого возраста» 

Участковый 

специалист ОССО 

Сивкова С.В. 

Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 

15.  Беседа-лекция: «Здоровый образ 

жизни - основа долголетия» 

ГАУ «КЦСОН «Забота» 

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

23.08.2018 

13.00 

Проведение лекции 

среди участников клуба 

«Афродита» и 

слушателей «Школы 

пожилого возраста» 

Участковый 

специалист ОССО 

Сивкова С.В., 

инструктор ЛФК 

МСЧ «Зеленый мыс»  

Рагозина Т.В. 

Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 

16.  Беседа с психологом на тему: «О 

чем говорит наше тело?» 

ГАУ «КЦСОН «Забота» 

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

30.08.2018 

13.00 

Проведение лекции 

психологом среди 

участников клуба 

«Афродита» и 

слушателей «Школы 

пожилого возраста» 

Психолог  

Власова Л. Е. 

Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 

17.  Выставка творческой и 

прикладной деятельности 

инвалидов и лиц пожилого 

возраста 

ГАУ «КЦСОН «Забота» 

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

сентябрь-

октябрь 

Выставка творческой и 

прикладной 

деятельности инвалидов 

и лиц пожилого 

возраста 

Специалисты ОССО Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 



 

 

18.  Выставка декоративно-

прикладного творчества 

«Золотые руки» 

ГАУ «КЦСОН «Забота» 

(г. Качканар 

ул. Качканарская, д.7) 

03.09.2018-

07.09.2018  

Выставка поделок 

декоративно-

прикладного творчества 

изготовленных 

получателями 

социальных услуг, 

обсуживающихся на 

дому 

Заведующий ОСО, 

социальные 

работники 

Контактный тел.: 6-85-83 

 

 

19.  Празднование Всемирного дня 

красоты 

ГАУ «КЦСОН «Забота»              

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

06.09.2018 

13.00 

Организация и 

проведение 

праздничного 

мероприятия среди 

участников клуба 

«Афродита» и 

«Золушка» 

Участковый 

специалист ОССО 

Сивкова С. В. 

Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 

20.  Акция «Позвони  родителям» Прилегающая территория 

ЦСПСиД г. Качканара, 

ул. Мира, 42 

 

06.09.2018 г. 

16.00-17.00 

 

Изготовление 

напоминалок-визиток 

со стихами для 

пенсионеров. Раздают 

дети стационара с 

пожеланием: 

«Позвоните 

родителям!» 

Зав. отделением 

социальной 

реабилитации 

(временный приют) 

Мещерягина И.Л. 

 

8 (34341) 

6-59-90 

 

21.  Изготовление и вручение 

сувениров и поздравительных 

открыток ко «Дню пенсионера» 

Территория 

Качканарского 

городского округа 

10.09.2018 – 

21.09.2018 

Изготовление 

сувениров и 

поздравительных 

открыток 

воспитанниками ДОУ 

для поздравления 

клиентов 

обсуживающихся на 

дому 

Заведующий ОСО, 

социальные 

работники 

 

Контактный тел.: 6-85-83 

 

 



 

 

22.  Организация и проведение 

выставки: «Дары осени» 

ГАУ «КЦСОН «Забота»              

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

13.09.2018 

13.00 

Организация и 

проведение выставки 

среди участников клуба 

«Афродита» и 

«Золушка» 

Участковый 

специалист ОССО 

Сивкова С. В. 

Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 

23.  Акция «Уважай старших» Территория 

 г. Качканара  

 

13.09.2018 г. 

 

14.00-18.00 

 

Распространение 

буклетов, 

пропагандирующих 

уважение к старшему 

поколению, среди 

несовершеннолетних 

«группы риска» во 

время патронажей 

Зав. отделением 

социально-правовой 

помощи 

 Демчук А.А. 

8 (34341) 

6-87-63 

 

24.  День открытых дверей 

Управления социальной 

политики по городу Качканару 

Ул. Свердлова, 8 каб.113 21.09.2018 информированности нас

еления о работе, 

проводимой 

управлением 

социальной политики и 

мерах государственной 

социальной поддержки 

населения, создание 

условий для реализации 

внутреннего потенциала 

граждан пожилого 

возраста, инвалидов, 

семей с детьми и др. 

Начальник 

Управления 

Прокурова Ю.А. 

8 (34341)  

6-59-21 

25.  Беседа-лекция: «Потребность в 

витаминах и минералах для 

рационального питания» 

ГАУ «КЦСОН «Забота»              

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

20.09.2018 

13.00 

Проведение лекции 

среди участников клуба 

«Афродита» и 

слушателей «Школы 

пожилого возраста» 

Участковый 

специалист ОССО 

Сивкова С. В. 

Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 



 

 

26.  Акция по распространению 

буклетов, посвященных 

месячнику пенсионера 

МОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа № 5» 

г. Качканар, ул. Мира, 

д. 40 

 

20.09.2018 г. 

с 10.00. – 

12.00. 

 

Распространение 

буклетов, 

пропагандирующих 

уважение к старшему 

поколению, среди 

несовершеннолетних 

учащихся школы 

Зав. отделением 

социально-правовой 

помощи  

Демчук А.А. 

8 (34341) 

6-87-63 

 

27.  Организация экскурсии в 

Историко - краеведческий музей  

Дворец культуры (г. 

Качканар ул. Свердлова, 

20) 

26.09.2018 Экскурсия в Историко – 

краеведческий музей, 

для клиентов, 

обсуживающихся на 

дому 

Заведующий ОСО, 

социальные 

работники 

Контактный тел.: 6-85-83 

 

28.  Беседа-лекция: «Теоретические 

основы социальной 

геронтологии» 

ГАУ «КЦСОН «Забота»              

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

27.09.2018 

13.00 

Проведение лекции 

среди участников клуба 

«Афродита» и 

слушателей «Школы 

пожилого возраста» 

Участковый 

специалист ОССО 

Сивкова С. В. 

Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 

29.  Культурно–оздоровительное 

мероприятие «Навстречу 

новому дню!» 

 

клуб «Здоровье» (г. 

Качканар,         8 мкрн. 

д.35) 

28.09.2018 

14:00 

Организация и 

проведение 

спортивного праздника 

с веселыми стартами 

Инструктор АФК 

Передерий К.В. 

Контактный телефон: 

6-58-68 

8-900-206-96-65 

30.  Акция «Поздравь пенсионера» «КЦСОН «Забота» г. 

Качканара» адрес 

Качканарская, 7 

 

30.09.2018 г. 

17.00 – 18.00 

Изготовление подарков 

своими руками 

воспитанниками 

временного приюта и 

вручение пенсионерам 

Зав. отделением 

социальной 

реабилитации 

(временный приют) 

Мещерягина И.Л. 

 

8 (34341) 

6-59-90 

 

31.  Концерт «Осенний 

калейдоскоп», посвященный 

«Дню пожилого человека» 

ГАУ «КЦСОН «Забота»                   

(г. Качканар,         ул. 

Качканарская, д.  9) 

01.10.2018 

10:00 

Организация 

праздничной 

программы и 

выступление 

Инструктор АФК 

Передерий К.В. 

 

Контактный телефон: 

6-58-68 



 

 

творческих коллективов 

города 

32.  Праздничное мероприятие ко 

Дню пожилого человека 

ГАУ «КЦСОН «Забота»              

(г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

04.10.2018 

13.00 

Организация и 

проведение 

праздничного 

мероприятия и 

выступление 

творческих коллективов  

Специалисты ОССО Контактный тел.: 6-31-24,    

6-34-93 

8-900-206-96-68 

33.  Организация и проведение 

мастер- класса «Розочка» 

ГАУ «КЦСОН «Забота» 

(г. Качканар      ул. 

Качканарская, д.7 

кабинет №5) 

05.10.2018 

14:00 

Подготовка материалов 

и изготовление цветка 

из бумажных салфеток 

Инструктор по труду 

Боброва Е.В. 

Фролова К.А. 

Контактный телефон: 

6-58-68 

34.  Выездное мероприятие в 

Центральный парк города 

Нижний Тагил 

 

 

г. Нижний Тагил,  ул. 

Уральская,   д. 20 

09.10.2018 

 

Посещение 

Центрального парка 

культуры и 

отдыха имени  А. 

П. Бондина 

 

Инструктор АФК 

Передерий К.В. 

 

Контактный телефон: 

6-58-68 

35.  Фотовыставка «Пусть душа 

никогда не стареет» 

 

Город Качканар, улица 

Качканарская, дом 7, 

кабинет №5 

10.10.2018 Организация 

фотосессии с 

получателями 

социальных услуг ОВП, 

СРО и оформление 

фотовыставки 

Инструкторы по 

труду 

Боброва Е.В. 

Фролова К.А. 

Контактный телефон: 

6-58-68 

36.  Торжественное вручение 

удостоверений «Ветеран труда», 

«Ветеран труда Свердловской 

области», знаков «Совет и 

любовь» 

ул.Свердлова, 8 Сентябрь   Начальник 

Управления 

Прокурова Ю.А.  

 



 

 

37.  Акция «Внимание пожилым 

людям и людям пенсионного 

возраста» - изготовление 

открыток и сувениров. 

Поздравление своих бабушек и 

дедушек. 

Поздравление подшефных 

пенсионеров, ветеранов 

педагогического труда. 

Акция «Поздравь пенсионера  

микрорайона» 

ОУ, ДОУ города Сентябрь Культурно-массовое 

мероприятие 

Руководители ОУ, 

ДОУ города 

 

38.  Акция по сбору теплых вещей 

для нуждающихся пенсионеров 

ОУ, ДОУ города Сентябрь Культурно-массовое 

мероприятие 

Руководители ОУ, 

ДОУ города 

 

39.  Тематические беседы с детьми 

старшего дошкольного возраста 

с целью воспитания у них 

нравственных черт характера: 

толерантности, милосердия, 

доброты, отзывчивости и 

уважения к старшему поколения 

«Кто такие пенсионеры?», 

«Старость надо уважать», 

«Лучший помощник для 

дедушки и бабушки», «Мамина 

мама», «Их труд достоин 

уважения» 

ДОУ города Сентябрь Культурно-массовое 

мероприятие 

Руководители ДОУ 

города 

 

40.  Конкурс рисунков, 

посвященный «Дню 

пенсионера» 

ДОУ города Сентябрь Культурно-массовое 

мероприятие 

Руководители ДОУ 

города 

 

41.  Фотовыставка «Нам года – не 

беда» 

ДОУ города Сентябрь Культурно-массовое 

мероприятие 

Руководители ДОУ 

города  

 



 

 

42.  Изготовление детьми сувениров, 

открыток для пенсионеров 

ДОУ города Сентябрь  Руководители ДОУ 

города 

 

43.  Праздничный концерт «Души 

запасы золотые» 

ДОУ «Чебурашка» Октябрь  Культурно-массовое 

мероприятие 

Руководитель ДОУ 

«Чебурашка» 

 

44.  Игровая копилка «Игры наших 

дедушек и бабушек»  

ДОУ города Сентябрь  Культурно-массовое 

мероприятие 

Руководители ДОУ 

города 

 

45.  Предоставление спортивных 

залов и спортивного 

оборудования для занятий 

спортом людям пенсионного 

возраста 

ДЮСШ, ОУ города Сентябрь   Руководители 

ДЮСШ, ОУ города 

 

46.  Встречи учащихся с ветеранами 

педагогического труда 

ОУ города Сентябрь  Культурно-массовое 

мероприятие 

Руководители ОУ 

города 

 

47.  Участие пенсионеров в 

классных часах и беседах (с 

целью передачи опыта, рассказа 

о жизни, профориентационные 

беседы) 

ОУ города Сентябрь  Культурно-массовые 

мероприятия 

Руководители ОУ 

города 

 

48.  Концертные программы в ОУ 

для людей пенсионного возраста 

ОУ, ДОУ города Сентябрь  Культурно-массовые 

мероприятия 

Руководители ДОУ, 

ОУ города 

 

49.  Праздничный концерт, 

посвященный Дню пенсионера в 

Свердловской области 

АУ «Дворец культуры» 23.08.2018 Культурно-массовое 

мероприятие 

АУ «ДК»,  

Масти Э.В. 

 

50.  Праздничный концерт, 

посвященный Международному 

Дню пожилого человека 

АУ «Дворец культуры» 01.10.2018 

 

Культурно-массовое 

мероприятие 

АУ «ДК»,  

Масти Э.В. 

 

Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания 

51. ООО  

«Меткон Сервис» 

Изготовление и монтаж 

пластиковых окон 

ул.Свердлова,  д.7 

 

Сентябрь Дополнительная скидка 

3% на стоимость 

конструкции 

 Тел. 69166 



 

 

52. ООО «Стоматологическая 

клиника  

«Макси-Дент» 

Стоматологические услуги 

4 микр, д.58 

 

 5% от действующего 

прейскуранта на услуги 

ортопедии 

 Тел. 68535  

53. Салон  

«FitWay» 

Фитнес, танцы, косметические 

услуги 

ул.Тургенева. д.1 

 

Сентябрь Тренажёрный  зал:  

пенс. абонемент на 

посещение -

500руб./мес. 

 (8посещ.  

до 14-00), 

Разовое  посещение для 

пенсионеров – 

100руб. до 14-00 

 Тел. 62094 

62653 

54. SPA-cалон «EVA» 

Парикмахерские и 

косметические услуги 

 

10 мкр., дом 22 Сентябрь с 10-00 до 12-00  

в будние дни 

Стрижка-350 руб. 

  

55. ИП Вайцель С.Я. 

фотоуслуги 

Ул. Свердлова, д. 29 Сентябрь 10% на все фотоуслуги   

56. ИП Березин И.А. 

Салон искусственных цветов 

ул.Октябрьская, д.35 

 

Сентябрь 5% на всю цветочную 

продукцию 

 Тел. 992020-0302 

57. ИП Попов А.А. ул.Свердлова, д.20/1 

магазин «Цветочка» 

 

Сентябрь 5% на всю цветочную 

продукцию 

 Тел. 62114 

58. ООО «Уралкамень» 

Ремонтно-строительные работы 

11 микр., д.13 

 

Сентябрь 5% от действующего 

прейскуранта на весь 

ассортимент бетонной 

продукции 

 Тел. 62114 

62727 



 

 

собственного 

производства 

(шлакоблок, 

керамзитоблок, 

вибролитьевая плита и 

бордюр) 

59. ИП Поносова Т.С. 

Ремонт компьютерной техники 

и сотовых телефонов 

10 микр., д.3 

 

Сентябрь 5% от действующего 

прейскуранта при 

наличном расчете 

с 12 до 17 часов 

 Тел. 912-214-9458 

60. Салон «Миледи» 

ИП Молдованова И.В.   

Парикмахерские и 

косметические услуги 

ул. Свердлова ,7  

 

Сентябрь 15 % от прейскуранта 

на парикмахерские 

услуги 

 Тел. 9022675665 

61. «Холодсервис» 

ИП Шишонков Д.Н. 

Ремонт предметов личного 

потребления и хозяйственно-

бытового назначения 

(холодильники, стир.машины и 

др.) 

11 микр., д.13 

 

 

Сентябрь 10 % на услуги  Тел. 62582 

Holod_service@inbox.ru 

62. Студия красоты «SD» 

Сесекина Светлана Николаевна 

Парикмахерские услуги  

(мужской мастер) 

4 микр, д.58 

9221248328 

Сентябрь Мужская стрижка 150 

руб. 

 Тел. 9221248328 

63. ИП Мясников Н.А. 

Продовольственный магазин 

 

Промышленный магазин 

Магазин № 36 

10 микр., д.8 

Сентябрь  5 % по понедельникам   

Магазин «Урал» 

ул.Свердлова. д.35 

Сентябрь Скидка 5%   

mailto:Holod_service@inbox.ru


 

 

64. ИП Травкина А.Б. 

Студия прически «MonAmi» 

8 микр, д.12 

 

Сентябрь  Скидки на услуги  Тел. 9028750287 

65. ИП Ложкин С.А. 

ООО «Компьютер-сервис» 

ул.Свердлова, д.33 

69494 

 

Сентябрь  2% на приобретение 

компьютерной техники,  

5% от действующего 

прейскуранта на услуги 

по ремонту 

 Тел. 69494 

 

5 мкр., дом 74 Сентябрь   Тел. 61166 

66. ИП Фирсаева Т.Е. 

«Вселенная красоты» 

8 мкр., дом 6, II этаж Сентябрь  5% от действующего 

прейскуранта 

ежедневно  

с 10:00 до 13:00 

  

67. ИП Мишакин В.Н. 

Магазин «Панорама» 

Ул. Свердлова, дом 37 с 28.08. по 

02.10. 

скидка  

на всю продукцию, 

кроме газет и журналов 

при покупке  

от 1т.рдо2т.р-3% 

от2т.р.до3т.р.-5% 

свыше 3т.р.-10% 

  

68. Акция «Поможем ветеранам»  

от волонтеров города 

Территория 

Качканарского 

городского округа 

03.09.2018 – 

07.09.2018  

Очистка дворов от 

мусора в частном 

секторе, мелкий ремонт 

волонтерами города, 

для ветеранов, 

обсуживающихся на 

дому 

Заведующий ОСО, 

социальные 

работники 

Контактный тел.: 

 6-85-83 

 

69. 
Акция «Вода ветеранам» и 

нуждающимся пенсионерам 

ОУ города Сентябрь  Оказание помощи 

пожилым жителям 

города 

Руководители ОУ 

города 

 



 

 

70. Трудовые акции в рамках 

волонтерского проекта «Ни дня 

без дела» 

ОУ города Сентябрь  Оказание помощи 

пожилым жителям 

города 

Руководители ОУ 

города 

 

71. Шефство над пенсионерами 

ветеранами ВОВ, педагогами 

ОУ города Сентябрь  Оказание помощи 

пожилым жителям 

города 

Руководители ОУ 

города 

 

72. Оказание помощи пенсионерам 

в домашнем хозяйстве 

ОУ города Сентябрь  Оказание помощи 

пожилым жителям 

города 

Руководители ОУ 

города 

 

73. Оказание пенсионерам 

материальной помощи за счет 

средств профсоюзных 

организаций 

ОУ города Сентябрь   Профсоюзные 

организации, 

руководители 

учреждений, 

предприятий 

городского округа 

 

74. Акция «Чистый дворик» 

- помощь пенсионерам в уборке 

приусадебных участков, 

благоустройство территории 

около дома 

ОУ города Сентябрь  Оказание помощи 

пожилым жителям 

города 

Руководители ОУ 

города 

 

75. Акция «Вода ветеранам» и 

нуждающимся пенсионерам 

ОУ города Сентябрь  Оказание помощи 

пожилым жителям 

города 

Руководители ОУ 

города 

 

Освещение в СМИ и в сети «Интернет» 

76. 

 

Размещение плана мероприятий 

месячника, посвященного 

празднованию Дня пенсионера в 

Свердловской области, в 

рубрике «День пенсионера в 

Свердловской области – 2018» 

Официальный сайт 

Качканарского 

городского округа, газета 

«Качканарское время» 

15.08.2018 Информирование 

населения 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

 

77. Размещение в рубрике «День 

пенсионера в Свердловской 

области – 2018» информации о 

выделенном номере телефона 

Официальный сайт 

Качканарского 

городского округа 

Август-

сентябрь 

2018  

Информирование 

населения 

Администрация 

Качканарского 

городского округа 

 



 

 

для организации «горячей 

линии» для пенсионеров по 

вопросам проведения 

мероприятий в рамках 

месячника, посвященного Дню 

пенсионера 

78. Размещение информации о 

мероприятиях в рамках 

празднования Дня пенсионера в 

Свердловской области на 

официальных сайтах 

государственных учреждений 

Свердловской области, в 

социальных сетях 

Официальные сайты 

государственных 

учреждений 

Свердловской области, 

социальные сети 

август–

сентябрь 

 

Информирование 

населения 

Исполнительные 

органы 

государственной 

власти Свердловской 

области, 

государственные 

учреждения 

Свердловской 

области 

 

79. Подготовка и размещение 

статей в рамках празднования 

Дня пенсионера в сети  

ГАУ «КЦСОН «Забота»            

 (г. Качканар, 11мкрн. д. 

21) 

август-

сентябрь 

Подготовка и 

размещение статей на 

сайте «Одноклассники», 

в городских газетах 

Заведующий ОССО 

Бронникова Е. А. 

Контактный телефон: 

6-31-24 

80. Размещение информации о 

праздновании месячника, 

посвященного празднованию 

Дня пенсионера в Свердловской 

области, плана мероприятий  

ГАУ «ЦСПСиД г. Качканара» 

на официальном сайте 

учреждения 

http://zabota127.msp.midural.ru/, 

на официальных страницах 

учреждения в соц. сетях, на 

информационных стендах в 

учреждении 

Официальный сайт ГАУ 

«ЦСПСиД г. Качканара» 

http://zabota127.msp.midur

al.ru/, стенды в «ЦСПСиД 

г. Качканара» (ул. Мира, 

44) 

Август-

октябрь 2018 

г. 

Размещение 

информации о 

праздновании 

месячника, 

посвященного 

празднованию Дня 

пенсионера в 

Свердловской области, 

плана мероприятий 

ГАУ «ЦСПСиД г. 

Качканара» 

Зам. директора 

Сухих С.С. 

8 (34341) 

6-83-83 

 

http://zabota127.msp.midural.ru/
http://zabota127.msp.midural.ru/
http://zabota127.msp.midural.ru/


 

 

81. Статья для размещения на сайте 

«Как правильно стареть? 

Советы психолога», также 

проведение лекции на тему: 

«Как правильно стареть? 

Советы психолога» 

город Качканар, улица 

Качканарская, дом 7, 

кабинет №2; 

Клуб «Афродита» 

11 микрорайон 21 дом 

01.10.2018г. Проведение лекции 

среди получателей 

социальных услуг ОВП 

и СРО и клуба 

«Афродита» и 

рекомендации по 

сбережению 

жизненного потенциала 

и формированию 

позитивного мышления 

Психолог 

Власова Л.Е. 

Контактный телефон: 

6-58-68 

82. Размещение планов 

мероприятий месячника, 

посвященного празднованию 

Дня пенсионера в Свердловской 

области, в рубрике «День 

пенсионера  

в Свердловской области – 2018» 

ул. Свердлова, 8 Август-

октябрь 

 Начальник 

Управления 

Прокурова Ю.А. 

 

83. Размещение в рубрике «День 

пенсионера в Свердловской 

области – 2018» информации 

о выделенном номере телефона 

для организации «горячей 

линии» для пенсионеров по 

вопросам проведения 

мероприятий в рамках 

месячника, посвященного Дню 

пенсионера 

ул.Свердлова,8 август  Начальник 

Управления 

Прокурова Ю.А. 

 

Разъяснительно-консультационная работа с населением 

84. Оказание консультационных 

услуг и разъяснительной работы 

с населением по телефонам 

«горячей линии»,  

в том числе о планах 

мероприятий месячника, 

ул.Свердлова,8 Август-

октябрь 

 Начальник 

Управления 

Прокурова Ю.А. 

 



 

 

посвященного Дню пенсионера 

в Свердловской области 

85. День бесплатной консультации 

для пенсионеров 

ГАУ «ЦСПСиД г. 

Качканара», ул. Мира, 44 

 

28.08.2018 г., 

04.09.2018 г., 

11.09.2018 г., 

18.09.2018 г., 

25.09.2018 г., 

 

с 9.00 – 16.00 

Консультирование по 

юридическим вопросам 

Юрисконсульт 

отделения 

социально-правовой 

помощи Прилуцкая 

Е.А. 

8 (34341) 

6-87-63 

 

 

                  Чудиновских Л.В. 

                  (34341) 6 97 37 


